# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 2050

**Auteur(s) :** Gautier du Martrey [particulier]

**Bénéficiaire(s) :** Gilbert du Planchey [particulier]

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** ...1217...

**Action juridique :** autre

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Gautier du Martrey cède à Gilbert du Planchey, son cousin, un jardin avec son pourpris, qu'il avait à Louviers, dans le fief de Saint-Taurin, entre la terre de Viel le Cuvier et celle de Geoffroi du Moncel.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Bonnin Théodose, *Cartulaire de Louviers*, Évreux, Hérissé, 1870-1873, 6 vol., t. 1, n° CXXXV, p. 176.

## Dissertation critique

Vers 1217 : « Cette date est ainsi indiquée dans un inventaire analytique des titres des religieux de Saint-Taurin » (BONNIN, *Cartulaire de Louviers*, t. 1, p. 176).

Texte établi d'après a

Sciant omnes presentes et futuri quod ego, Walterus de Martreio, concessi et tradidi Gilleberto de Plancheio, cognato meo, quoddam gardinum meum cum porprestura illius gardini apud Loviers, in feodo sancti Taurini, situm inter terram Viel le Cuvier et terram Gonfredi de Moncello, tenendam de me et heredibus meis eidem Gilleberto et heredibus ejus, libere et quiete et hereditarie, reddendo inde mihi et heredibus meis annuatim viginti solidos usualis monete in festo sancti Michaelis. Licet autem eidem Gilleberto et heredibus suis de hoc gardino et porprestura sua facere omnem voluntatem suam, sicut de suo proprio hereditagio, salvo jam dicto reddito et jure dominico. Et ego et mei heredes ei et heredibus suis illud garantizare debemus contra omnes gentes et de omnibus redditibus adquietare per prefatum redditum viginti solidorum.

Ut autem hoc firmiter teneatur sigillo meo confirmavi.

Testibus : Adam Morel ; Johanne Morel ; Willelmo Bone Teste ; Orsello le Bochier ; Hugone Gernon ; Willelmo de Folevilla ; Willelmo de Martreio ; Ernulfo de Martreio ; Willelmo Berselou ; Ricardo Anglico ; Johanne Trone ; Gonfredo de Moncello ; Gaufrido de Curia ; Gonfredo Berselou ; Roberto Cervo ; Godefrido Fabro ; Bernardo Fabro ; Durando Fabro ; Willelmo Teulin ; Radulfo de Planchie ; Willelmo Pastel et aliis.